
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 001/2018, 04 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N° 002/2018, 04 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ERRATA  NA LEI MUNICIPAL 539, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017

• REPUBLICAÇÃO LEI N.º 539, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 - ALTERA, ACRESCE, E REVOGA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL DE
N º 503A/2013, QUE CRIOU NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, O PRÊMIO PREVISTO NA PORTARIA
1654/2011 (PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO, E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA (PMAQ-AB), AMPARADO NA
RESOLUÇÃO N.º 001/12 DE 08/05/2012, DEVIDO AOS TRABALHADORES QUE PRESTAM SERVIÇO NO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 03/2018 - DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA DO
MUNICÍPIO, CONSTANTE DA LEI Nº 540, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE
2018.
DECRETO Nº 04/2018 - ESTABELECE A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE
DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 001/2018                            
Souto Soares – Bahia, 04 de Janeiro de 2018. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ANGELA LELIS 
DE OLIVEIRA, Auxiliar Operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
 
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 02 de janeiro do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 02 de abril de 2018. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2018. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2212EF0F130EA23DEB312C7B78C00E81

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 002/2018                            
Souto Soares – Bahia, 04 de Janeiro de 2018. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor SAULO DE 
TARCIO DOS SANTOS VIEIRA, Agente Comunitário de Saúde, pertencente ao quadro de 
servidores efetivos desta Prefeitura. 
 
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 02 de janeiro do ano em curso, 
estendendo-se até o dia 02 de abril de 2018. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2018. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4DD9F70BF2C9DBEB3EF19CCD8069F204

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
 

 

 
 

ERRATA  NA LEI MUNICIPAL 539, De 15 de Dezembro de 2017 
 

 
Na Lei Municipal de n.º 539/2017, que: Altera,	 acresce,	 e	 Revoga	 dispositivos	 da	 Lei	
Municipal	de	n	 º	503A/2013,	que	 criou	no	Município	de	Souto	Soares,	Estado	da	Bahia,	o	
Prêmio	Previsto	na	Portaria	1654/2011	(Programa	de	Melhoria	do	Acesso,	e	da	Qualidade	
da	Atenção	Básica	(PMAQ‐AB),	amparado	na	Resolução	n.º	001/12	de	08/05/2012,	devido	
aos	 trabalhadores	 que	 prestam	 serviço	 no	 Programa	 Saúde	 da	 Família,	 e	 da	 Outras	
Providências,	 Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 26/12/2017: 

 
ONDE SE LÊ: 
 

b) 44% (quarenta e quatro por cento) por cento deverá ser pago aos 
trabalhadores lotados nas unidades de saúde da família, bem como os 
apoiadores de nível médio, lotados na secretária municipal de saúde 
que desempenham atividades de Transmissão de dados para o e-
sus/sisab, testes de triagem de gestantes, gestão do bolsa família, 
sisprenatal, e sican independente dos vínculos dos mesmos com o 
Município, sob forma de Prêmio de Qualidade e Inovação – 
PMAQ/AB. 

 
 
LEIA-SE:  
 

 b) 44,5% (quarenta e quatro, virgula cinco por cento) por cento 
deverá ser pago aos trabalhadores lotados nas unidades de saúde da 
família, bem como os apoiadores de nível médio, lotados na secretária 
municipal de saúde que desempenham atividades de Transmissão de 
dados para o e-sus/sisab, testes de triagem de gestantes, gestão do bolsa 
família, sisprenatal, e sican independente dos vínculos dos mesmos 
com o Município, sob forma de Prêmio de Qualidade e Inovação – 
PMAQ/AB. 
 

      
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de janeiro de 2017 
 

 
 
             

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 
Administração – 2017/2020 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D6B5DE17238F36287CB541A2D34580F

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 
 

 
 

LEI N.º 539, de 15 de dezembro de 2017. 
 
 

“Altera,	 acresce,	 e	 Revoga	 dispositivos	 da	 Lei	
Municipal	de	n	º	503A/2013,	que	criou	no	Município	
de	Souto	Soares,	Estado	da	Bahia,	o	Prêmio	Previsto	
na	Portaria	1654/2011	 (Programa	de	Melhoria	do	
Acesso,	 e	da	Qualidade	da	Atenção	Básica	 (PMAQ‐
AB),	 amparado	 na	 Resolução	 n.º	 001/12	 de	
08/05/2012,	devido	aos	trabalhadores	que	prestam	
serviço	no	Programa	Saúde	da	Família,	e	da	Outras	
Providências.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte 
Lei: 
 
Art. 1º - As alíneas “b”, e “c”, do art. 3º da Lei Municipal 503A/2013, passarão a vigorar 
com a seguinte redação: 

Art. 3º. Fazendo o Município jus ao recebimento dos valores 
fixados no PMAQ-AB, em decorrência do cumprimento das 
metas previstas na Portaria 1.654/2011, deverá aplicar os 
recursos da seguinte forma: 

(....) 

b) 44,5% (quarenta e quatro, virgula cinco por cento) por 
cento deverá ser pago aos trabalhadores lotados nas unidades 
de saúde da família, bem como os apoiadores de nível médio, 
lotados na secretária municipal de saúde que desempenham 
atividades de Transmissão de dados para o e-sus/sisab, testes 
de triagem de gestantes, gestão do bolsa família, sisprenatal, e 
sican independente dos vínculos dos mesmos com o Município, 
sob forma de Prêmio de Qualidade e Inovação – PMAQ/AB. 

c) 2,5% (dois virgula cinco) por cento serão pagos aos 
trabalhadores com função Coordenação, e Apoio Institucional 
na Atenção, designadas por Portaria do Secretário(a) 
Municipal de Saúde 

 

Art. 2º - O Art. 3º da Lei Municipal 503A/2013, passará a vigorar acrescido da alínea “d”, 
conforme abaixo: 

Art. 3º. Fazendo o Município jus ao recebimento dos valores 
fixados no PMAQ-AB, em decorrência do cumprimento das  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9096C09C5BCEFDD518D3ECF116C3E08

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

metas previstas na Portaria 1.654/2011, deverá aplicar os 
recursos da seguinte forma: 

a) (....) 

b) (...) 

c) (...) 

d) 3% (três) por cento deverá ser destinado às Enfermeiras dos 
PSF’S que desempenham atividades de Coordenação. 

 

Art. 3º - O Parágrafo Quarto do Art. 3.º será revogado. 

Art. 4º - o Parágrafo Primeiro do art. 4.º, será revogado, e a Alínea “b”, do mesmo artigo, passará a 
vigorar com a seguinte redação: 

Art. 4.º - O Valor do Prêmio PMAQ/AB será dividido entre os 
trabalhadores lotados nas unidades básicas municipais, devendo ser 
pactuado em colegiado instituído pela própria Equipe de Saúde, da 
respectiva unidade básica de saúde, uma única vez, e sem 
possibilidade de alteração posterior, que formalizará a gestão 
municipal para que seja acatada. 

Parágrafo Primeiro – (REVOGADO)  

a) (...) 

b) O valor do prêmio será proporcional ao tempo efetivamente 
trabalhado, na proporção de 1/12 (um doze avos), e a carga 
horária de trabalho. 

 
 

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições, em 
contrário. 

 

Souto Soares, em 15 de dezembro de 2017. 

 

 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 
= Prefeito Municipal = 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E9096C09C5BCEFDD518D3ECF116C3E08

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
DECRETO Nº 04/2018 

 
 
Estabelece a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício de 2018 e Dá 
Outras Providências.  

 
 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com o que dispõe os Arts. 8º e 13, da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.  
 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º.  Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso, para o exercício de 2018, conforme o que dispõe os seguintes ANEXOS, 
partes integrantes deste Decreto. 
 
Art. 2º. Ao final de cada bimestre do exercício, o Gabinete do Prefeito e a Secretaria de 
Finanças, farão avaliação dos resultados, visando alcançar o equilíbrio financeiro, e o 
devido alcance das metas, admitindo se necessário, limitação de empenho e/ou 
movimentação financeira, excluída as despesas com pessoal e encargos sociais, do serviço 
da dívida e as caráter constitucional. 
 
Art. 3º. Nenhuma nova despesa será assumida ou iniciada sem que antes tenham sido 
assegurados os recursos orçamentários e financeiros suficientes, para garantir sua execução. 
 
Art. 4º.  Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na programação financeira, deste 
Decreto, o Poder Executivo Municipal adotará novas medidas de redução á evasão e a 
sonegação fiscal, intensificando a fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o 
fortalecimento do setor de cobrança do Executivo Fiscal, além de outras medidas. 
 
Art. 5º. O Poder Executivo Municipal, não medirá esforços no intuito de reduzir o valor 
inscrito em divida ativa, com a convocação dos devedores a comparecerem ao Executivo 
Municipal para a regularização. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, em 04 de Janeiro de 2018. 
 
 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9



quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
55787C8ED4C45BE3E12C8F300AD218C9


		2018-01-04T17:12:01-0200




